[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   18.05.2015г.                       №  151
                      г. Павловск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского поселения - город Павловск от 10.12.2013 г.  №375 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие транспортной системы  на территории  городского поселения – город  Павловск   Павловского муниципального района  Воронежской области на 2014-2019годы»
           В соответствии с решением Совета народных  депутатов городского поселения - город Павловск  от 17.04.2015г. № 284 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Павловск от 26.12.2014 г. № 271  «Об утверждении бюджета  городского поселения – город Павловск на 2015 и плановый период  2016 и 2017 годов»  администрация городского поселения город Павловск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление администрации городского  поселения город Павловск  от 10.12.2013 г. № 375  «Об  утверждении  муниципальной программы  «Развитие транспортной системы на территории  городского поселения – город Павловск Павловского  муниципального района  Воронежской области на 2014-2019 годы» (в редакции постановлений администрации городского поселения город Павловск  от 30.01.2014 г№041,  от 24.02.2014г №073, от 30.06.2014г№189,  от10.10. 2014 г  №326, от31.12.2014 г.  №425, от 09.02.2015г. № 034) следующие изменения и дополнения;
           1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы  и   источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы.
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджетов  в 2014-2019 годах   в размере: 64946,08055тыс. руб.

 в том числе по годам: в тыс. руб.

средства  бюджета городского        средства областного

поселения   город  Павловск.            бюджета.

2014 год -  22867,87078                      11673,03377

2015 год -   5955,176

2016 год -  3800,0

2017 год -  4250,0

2018 год -  8200,0

2019 год -  8200,0

	        Итого:
	      53273,04678                                       11673,03377

             1.2. Изложить абзац 2 пункта 8 «Финансовое обеспечение реализации программы  в новой редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджетов за весь период ее реализации в размере  64946,08055 тыс. руб., в том числе по годам:  в (тыс. руб.)
  средства  бюджета городского поселения            средства  областного
  город Павловск.                                                               бюджета.
  2014 год -  22867,87078                                                11673,03377
  2015 год -  5955,176
  2016 год -  3800,0
  2017 год -  4250,0
  2018 год -  8200,0
  2019 год -  8200,0
          Итого:      53273,04678                                                   11673,03377      ».
1.2.1. В паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства городского поселения  город Павловск  Павловского муниципального района Воронежской области»  изложить в новой редакции.
	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджетов   в 2014-2019 годах в размере: 64946,08055 тыс. руб. в том числе по годам: в (тыс. руб.)

средства  бюджета городского       средства областного поселения      город  Павловск.        бюджета.

2014 год -  22867,87078                   11673,03377

2015 год -  5955,176

2016 год -  3800,0

2017 год -  4250,0

2018 год -  8200,0

2019 год -  8200,0

	Итого:
	53273,04678                                  11673,03377

         1.4 Приложение №1,2,3,4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1,2,3,4  к настоящему постановлению.
         2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением, определяющим порядок обнародования  нормативно - правовых актов городского поселения - город Павловск.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора КУ г.п.г. Павловск «Управление городского хозяйства» Пичугину Т.В.
Глава городского поселения –

город Павловск                                                                                     В.А. Щербаков
Внесено:

Заместитель директора по развитию

городского хозяйства и жилищным вопросам

КУ  г.п.г. Павловск Павловского муниципального

района  Воронежской области «Управление

городского хозяйства»                                                                                         В.Ф.Попов
согласовано:
Юристконсульт организационно- правового

сектора .                                                                                                       Т.А. Водолажская
Директор КУ г.п.г. Павловск

«Управление городского хозяйства»                                                         Т.В. Пичугина
Главный инженер КУ г.п.г.Павловск

«Управление городского хозяйства»                                                         Е.В.Пичугина.

Начальник сектора учета и отчетности

администрации городского поселения –

город Павловск                                                                                            Н.И. Пучнина

Начальник финансово-экономического сектора

администрации городского поселения-

город Павловск                                                                                            Е.И.Урусова

Приложение №1
к постановлению от _____ №______

к подпрограмме «Развитие дорожного хозяйства городского поселения
                                                                                                                                                    город Павловск Павловского муниципального района

Воронежской обл.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого за 2014-2019, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

	 1
	Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства городского поселения город Павловск"
	34540,90455
	5955,1760
	3800,0
	4250,0
	8200,0
	8200,0
	64946,08055

	 1.1
	 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	8870,60326
	5157,34106
	2800,0
	3050,0
	4100,0
	4100,0
	28077,94432

	 1.2
	 Устройство осевой разметки на проезжей части улиц г. Павловск.
	130,0158
	148,65
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1078,6658

	1.3
	 Устройство разметки пешеходных переходов на проезжей части улиц г. Павловска
	290,01794
	222,733
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1712,75094

	1.4
	 Ремонт дворовых территорий многоквартирных жилых домов
	1904,20
	-
	200,0
	200,0
	3000,0
	3000,0
	8304,2

	1.5
	 Строительство разворотной площадки, примыкающей к ул.Строительная, автомобильной дороги в г. Павловске по ул. Ростовская, ул. Калачеевская,ул.300лет Флота, ул. Маршала Жукова и ул.Заводская с примыканиями к ул.Строительная(4км+150 м, автомобильной дороги «Павловск-Калач-Петропавловка»
	23346,06755
	-
	-
	-
	-
	-
	23346,06755

	1.6
	 Строительство автодороги ул.Донская,пл.Мира,Сосновка,Красный пахарь,Цветочная,Полевая,Советская,Кирова
	-
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	450,0

	1.7
	Строительство тротуаров в г.п.г. Павловск
	-
	376,45194
	200,0
	400,0
	500,0
	500,0
	1976,45194

	ИТОГО

	64946,08055

                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 2
                                                                                                                                                                            к  постановлению     ___от_______№
	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана
 статистических работ
	Ед. измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающим нормативным требованиям в общей протяженности дорог местного значения

	%
	<10
	<10
	<10
	<10
	<10
	<10

	ПОДПРОГРАММА

	1.1
	Показатель (индикатор) 1.1 общий для подпрограммы 1

	%
	<10
	<10
	<10
	 <10
	<10
	<10

	                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение №3
                                                                                                                                                                                                                  к постановлению от ___________№
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы.
Статус

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия

Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

2014 г.

2015 г.

2016 г.

2017 г.

2018 г.

2019 г.

Итого

за 2014-2019 год
1

2

3

4

5

6

7

8

9

МУНИЦИ-ПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 Развитие транспортной системы

всего

22867,87078
5955,176
3800,0
4250,0
8200,0
8200,0
53273,04678
в том числе по ГРБС:

ответственный исполнитель

исполнитель 1

…..

ПОДПРОГ-РАММА 1

Развитие дорожного хозяйства городского поселения город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области

всего

22867,87078
5955,176
3800,0
4250,0
8200,0
8200,0
53273,04678
в том числе по ГРБС:

…..

Основное мероприятие 1.1

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (ямочный ремонт)

всего

8870,60327

5157,34106
2800,0
3050,0
4100,0
4100,0
28077,94433
в том числе по ГРБС:

…..

…..

 Основное мероприятие 1-2

Устройство осевой разметки  на проезжейчасти улиц города Павловска

всего

в том числе по ГРБС:

130,0158

148,65

200,0
200,0
200,0
200,0
   1078,6658

…..

Основное мероприятие 1-3…..

Устройство разметки пешеходных переходов на проезжей части улиц

 Всего

290,01794

222,733

300,0
300,0
100,0
100,0
  1712,75094

и т. д.

 Основное мероприятие1-4

 Ремонт проездов дворовых территорий многоквартирных жилых домов

всего

1904,20

-
200,0
200,0
3000,0
3000,0
8304,2
в том числе по ГРБС:

…..

	 Основное мероприятие 1-5
	 Строительство разворотной площадки примыкающей к ул. Строительная,автом.дорога в г. Павловске по ул.Ростовская,Калачеевская,300Летия Флота,Маршала Жукова,Заводская
	всего
	11673,03378

	11673,03378

	в том числе по ГРБС:

	…..

	Основное мероприятие 1-6…..
	 Строительство автодороги ул.Донская,пл Мира, Сосновка,Красный Пахарь,Цветочная,Полевая,Советская,Кирова
	 Всего
	_
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	       450,0

	 Основное мероприятие 1-7
	 Строительство тротуаров в г.п.г. Павловск
	 Всего

	376,45194
	200,0
	400,0
	500,0
	500,0
	  1976,45194

	Итого

	64946,08055

                                                                                                                                                                                                       Приложение №4
                                                                                                                                                              к постановлению от________№ ______
          План      реализации муниципальной программы на период    2014-2019 годы

	Наименование  подпрограмм,  основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного самоуправления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Срок

	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	Сумма

тыс. руб.

	2014
	2019

	начала реализации
мероприятия в очередном финансовом году
	окончания реализации
мероприятия
в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ПОДПРОГРАММА 1
	Развитие дорожного хозяйства г.п.г Павловск.
	КУ г.п.г Павловск «Управление  городского хозяйства
	1/1/14
	12/31/19
	Увеличение дорог с твердым покрытием и доведение существующих дорог до норматива

	64946,08055

	Мероприятие 1.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (ямочный ремонт)
	КУ г.п.г Павловск «Управление  городского хозяйства
	1/1/14
	12/31/19
	Приведение существующих дорог до нормативных требований
	28077,94432

	Мероприятие 1.2
	Устройство осевой разметки на проезжей части улиц г.Павловск
	КУ г.п.г Павловск «Управление  городского хозяйства
	1/1/14
	12/31/19
	Приведение осевой разметки в нормативное состояние
	1078,6658

	…..Мероприятие 1-3
	Устройство осевой разметки  пешеходных переходов г.Павловск
	КУ г.п.г Павловск «Управление  городского хозяйства
	1/1/14
	   12/31/19
	Приведение  разметки пешеходных переходов на проезжей части  улиц в нормативное состояние
	1712,75094

	Мероприятие 1-4
	Ремонт проездов к дворовым территориям                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               многоквартирных жилых домов
	КУ г.п.г Павловск «Управление  городского хозяйства
	1/1/14
	    12/31/19
	Ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных жилых домов
	8304,2

	Мероприятие 1-5
	Строительство разворотной площадки  примыкающей к ул.Строительная, автом. Дорога в г.Павловск по ул.Ростовская,Калачеевская,300-Летия Флота,Маршала Жукова,Заводская
	КУ г.п.г Павловск «Управление  городского хозяйства
	1/1/14
	12/31/19
	Строительство разворотной площадки и улиц к ним примыкающим
	23346,06755

	Мероприятие 1-6
	Строительство автодороги ул.Донская, пл.Мира, Сосновка, Красный Пахарь, Цветочная, Полевая, Советская, Кирова
	КУ г.п.г Павловск «Управление  городского хозяйств
	1/1/14
	12/31/19
	Проектирование и строительство дорог по ул.г. Павловска
	450,0

	Мероприятие 1-7.

	Строительство тротуаров  в г.п.г. Павловск
	КУ г.п.г Павловск «Управл. городского хоз-ва»
	1/1/14.
	12/31/19
	Строительство тротуаров в г.п.г Павловск.
	1976,45194

	ИТОГО

	64946,08055